ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕЮЛЯ
НОВ ОУСМАНСКОГО МУНИI_Ц4ГIАJЪНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2|.06.2023 года
с. Орлово

J\b 74

О назначении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, рекOнструкции
объектов капиталъного строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ,
Федералъного Закона от 0б.10.2003 г. Ns 131 - ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, на
основании проекта приказа департамента архитектуры и градостроителъства
Воронежской области <О предоставлении разрешения на отклонение оТ

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитЕlлъного строительства>), а так же письма от 19.06.2023 J\945-

11/1894 (О повторном проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний по проекту), основыв€uIсь на Устав Орловского
сельского поселения Новоусманского муниципutлъного района Воронежской
области администрация Орловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Администрации Орловского сельского поселения провести
публичные слушания,по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от шредельных параметров р€врешенного строительства, реконструкции
объектов капит€lJIьного строителъства.

2.Назначить публичные слушания 27.06.2023 г. на 14.00 ч. в актовом
з€lле здания администрации Орловского сельского поселения по адресу:
Воронежская область, Новоусманский район, село Орлово ул. Свободы, 68,
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитztльного строительства, на земелъном участке с кадастровым номером
36:.|6:1б01012:579, площадью 1180 кв.м., расположенном по адресу:
ВоронежскаrI область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Ленина, 3,

в части уменьшения минимaлъного отступа в соответствии со схемой
земельного )пIастка с нумерацией характерных точек границ, являющейся
приложением к проекту приказа департамента архитектуры и
градостроительства Воронежской области :

|l

- от точки 4 (х-525111.51; YirЗ26Уr6,62) до точки 5 (х-525|02.77;

Y-t326513.45) с 3м до 1,5 м;
- от точки 5 (I'-525t02.77; Y-tз265t3.45) до точки б (х_525098.45;

Y-|З26527.42) до точки с 3 м до 1,2м;

- от точки б (x-525)g8.45; Y-|326527.42) до точки 7 (х,525076.98;

Y-|З2652З.10) до точки с З м до 1 м;

- от точки 7 (х-525о76.98; Y-tз26523.10) до точки 8 (х-525070.05;

Y-L326520.94) до точки с 3 м до 2 м;

- от точки 8 (х-525070.05; Y-|326520.94) до точки 9 (х-525074.65;

Y-1326503.50) до точки с 3 м до 1,5 м;

- от точки g (х-525о74.65; Y_132б503.50) до точки 12 (х-525096.30;

Y-132б501.0б) до точки с 3 м до 0 м.

3.организацию и проведение публичных слушаний возпожить на

комиссию по проведению публичных слушаний Администрации Орловского

селъского поселения Новоусманского муниципаJIьного района Вороне)кской

области с соблюдением необходимых рекомендаций, направленных на

обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населениrI.

4.Определить местонахождение комиссии lrо адресу: 39б305,

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орпово, ул. Свободы, б8,

адрес электронной почты: orlovosp@yandex.ru, контактные телефоны:

S(4734 1 )5-20-50; 5,21,7 9.

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных

слушаний в составе:

ГфедседаIеJь комис стryт

- СмольшtоваI4r*rа
Вл4щш,шлровна

-Песков
Влащшаlтр14гьич

члrен комиса..fuт Фёдорова
ЕленаIОрьевна

чгrенкомиссии

I

|l

6. Комиссии по проведению публичных слушаний
- в срок до 22.06.2023 г. оповеститъ жителей посепения о времени и

месте проведения публичных слушаний путем размещения на доск€ж

объявлений в мест&х, установленных Уставом Орловского сельского

IIоселения, разместить на официальном саЙте администрации Орловского

сельского поселения в сети Интернет ru

- в сроК до 22.06.2023 г. организовать выставки демонстрационных
материztлов (схему земельного ylacтka с нумерацией характерных точек

границ) по проекту прикЕва департамента архитектуры и градостроитепьства

Воронежской области;
- в срок до 27.о6.2о23 г. организовать прием замечаний и предложений

заинтересованных лиц.
Р..".rрчц"" цраждан, жепающих принятъ rIастие в публичных

слушаниях провод"ri" до 26.06.202З г. в рабочие дни с 08.00ч. до 1б.00 ч.,

u iu* *. 27.06.2о23 г. С 08.00 ч. дО 14.00 по адресу: Воронежск€ш областъ,

Новоусманский район, с. Орлово, ул.СвобоДы, б8, здание администрации

Орловского сельского поселения. Контактный телефон -8(4734 1 )52050.
7.утверлить порядок направления предложений заинтересованнътх

лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по

проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства

Воронежской области ко предоставлении рzврешения на откJIонение от

предельных параметров ра:}решенного строительства, реконструкции
обuaпrоu капитаJIьного строитепьства) согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.
8.ИнфорМировать правообладатепей земельных yIacTKoB, имеющих

общие цраницы с земельным участком, применителъно к которому

запрашивается р€lзретттение, для направпения в комиссию по проведению

публичных слушаний Администрации Орловского селъского поселения

НовоусмаIIского муниципutлъного района Воронежской области свои

предложения по внесению на публичные слушания вопросов, не позднее

даты IIроведения публичных слушаний.
9.постановление о н€вначении публичных слушаний и проект прик€ва

департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области, а

также информационные матери€rпы рЕвместитъ на официальном сайте

администрации Орловского сельского поселения Новоусманского
муницип€шъного района Воронежской области в сети Интернет:

собой

6.

10.контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава Орловского сельского поселения

Приложение t

к постановлению
главы Орловского сельского поселения

от 2|.06.2023 r. }г974

оповещение о проведении публичных слушаний.

t. На публичные слушания выносится проект прик€ва департамента

архитектуры и градостроителъства Воронежской обпасти,

2. на период проведения публичных слушаний открывается экспозиция

по проекту, подпежащему рассмотрению FIа публичных слушаниях, и

информационныМ материапам к немУ, по адресу: Воронежская обпастъ,

Но"оу.rанский район, с. Орпово, УЛ, Свободы, б8,

3.Экспоз"ц""о,прu''u.zt.06.2023г.по27.06.202Зr.
4. Время работы экспозиции: с 2t.o6.z023 г. по 2'7.06,202З г,

5. Во время работы экспозиции представителями Ддминистрации

осуществJIяется консулътирование посетитепей экспозиции по теме

публичных слушаний.
6. ,Щни и время осуществления консультирования :^ ?:,06,202З

г, по

26.06.2о23 г. с 08.00ч. до t6.00ч., а так же 27.о6.2о23 г. с 08.00ч до 14,00ч,

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложени,I

ИЗаМечания'касаюЩиесяПроекТа'поДлежаЩеГорассМоТрениюна
гryбличных сJryшаниях9 и информачионных материЕtлов к нему:

1) в писъменной "n" у.rьой форме в ходе проведения собрания или

собраний участниКов публИчныХ СJryттIаний;

2) в писъменной форме в адрес адмиIIистрации;

3) посредством записи
"

*"".. (журнале) уrета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте

проведения собрания участников публичных спушаний размещены на

официальном сайте администрации селъского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернео>,
g. iобрание участников публичных слушаний состоится:

_ 27.о6.2о23 года в 14 ч. 00 мин. в актовом заJIе зданиrI администрации

орпо"aпого селъского посепения по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, село Орлово ул, Свободы, 68,

I

Приложение 2

к постановлению
главы Орловского сельского поселения

от 2|,06.202З г. Jф74

Порядок
направлениrI предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке

и проведению публичных слушаний по проекту прик€ва деrrартамента

архитектуры и градостроителъства Воронежской области <<о предоставлении

разрешенИЯНаоТкJIонениеоТпреДелЬныхпараМетроВр€ВрешенЕого
строительства, реконструкции объектов капит€rльного строительства)

1. С момеНта обнародования оповещения о начапе публичных

слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и

градостроителъства Воронежской области <<о предоставлении разрешения на

откJIонение от предельных параметров ра:}решенного строительства,

реконструкции объектов капит€lльного строителъства>), в течение

установленного срока, заинтересоваIIные лица вправе направлять в комиссию

цо подготовк9 и проведению публичных слушаний по проекту приказа

департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области

(далее - Комисоия) свои предложениrI.
- Гфедложения по проекту прик€ва департамента архитектуры и

градостроителъства Воронежской области <<о предоставлении разрешения на

откJIонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитаJIьного строительства) направляются по

почте с пометкой <<В комиссию по подготовке и проведению публичных

слушаний>> по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.

Орлово, ул. СвободЫ, 68 илИ пО электронной почте на адресу:

(orlovosp@yandex.ru) в срок до 08.0б.2О23 года.

2. Предложения по проекту прик€ва департамента архитектуры и

градостроителъства Воронежской области <<о предоставлении разрешения на

отклонение от пределъных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитЕtпьного строительства) должны быть за

подписьЮ юридическогО лица или гражданина с ук€ванием обратного

адреса и даты подготовки предложений.
з. Предложения по проекту приказа департамента архитектуры и

градостроительства Воронежской области <о предоставлении разрешения на

откJIонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконстРукциИ объектоВ капит€LлЬного строительства)) моryт содержатъ

любые матери€rлы (как на бумажных, так и магнитных носителях.
Направленные матери€lлы возврату не подлежат).

4. ПредложениrI по проекту приказа департамента архитектУры И

градостроительства Воронежской области ко предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строитепьства,

реконструкции объектов капит€lJIъного строительства>), поступившие в

Комиссию после истечениrI установленного срока, неподписанные
предложения, а также предложения, не имеющие отношениjI к подготовке

проекта, Комиссией не рассматриваются.

a

5. Жители Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципаJIьного района Воронежской области, представители общественных

объединений, организаций независимо от фор* собственности, органов

государственной власти, органов местного самоуправления ут иные

заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту

прик€Lза департамента архитектуры и градостроитепьства Воронежской

области (о предоставлении разрешения на откJIонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитаJIьного строительства), вIIраве участвовать в обсуждении проекта на

публичных слушаниях.

6-

|]